

Dodatek č. 3

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3022/2017

"Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy budovy D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmánem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem hejtmána Libereckého kraje

bankovní spojení:

číslo účtu:

dále jen „objednatel“

a

VaN CL s.r.o.

se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa

IČO: 254 27 385

DIČ: 25427385

osoba oprávněná podepsat dodatek: - -jednatel

bankovní spojení:

číslo účtu:

evidence: C 17666 vedená u Krajského soudu Ústí nad Labem

dále jen „zhotovitel“

takto:



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.11.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/3022/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo "Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy budovy D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace a dále dne 30.1.2018 uzavřely smluvní strany k této smlouvě Dodatek č. 1 a dále dne 7.2.2018 uzavřely smluvní strany k této smlouvě Dodatek č. 2 (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst.5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I. Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku 4 812,86 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle Dodatku č.2 bez DPH	9 650 024,30Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - vícepráce	375 987,52 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č.134/2016 bez DPH - méněpráce	379 965,09 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	9 646 046,73 Kč
DPH	2 025 669,81 Kč
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	11 671 716,54Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 844/18/RK ze dne 2.5.2018.

V Liberci dne 7.5.2018

V České Lípě dne 3.5.2018

.....
Marek Pieter
náměstek hejtmána

.....
jednatel



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5		číslo OZ: 1		
Zhotovitel:	VaN CL s.r.o., Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa			
Investor:	Liberecký kraj	Datum: 18.4.2018		
Název akce: „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy budovy D – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“				
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input type="checkbox"/>
Odkazy na specifikaci:				
na výkresy:				
na rozpočtové podklady:	Soupis prací SEN budovy D – LRN Cvikov			
na jinou část smlouvy:				
Předmět změny:				
1.1 – Opěrné zídky				
Změny závazku nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 6 zákona				
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,				
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky				
V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.				
Popis a zdůvodnění změny:				
Po odkopání zeminy a rozkrytí povrchů vnějších zídek, byl zjištěn horší stav zdiva, než bylo předpokládáno v PD. Zasažení vlhkostí je výrazně větší, zdivo pod terénem je nesoudržné. Částečné přezdění, které bylo uvažováno v projektové dokumentaci, by mělo z důvodu velké degradace zdiva pod terénem krátkou životnost. Místo částečného přezdění bude provedeno kompletní ubourání zídek, provedeny budou nové zídky. Vybrána byla varianta provedení z monolitického betonu kvůli nejvyšší životnosti konstrukce. Povrchová úprava a koruna zídky bude provedena dle projektové dokumentace.				
méněpráce 57.207,28 Kč bez DPH; vícepráce 74.535,10 Kč bez DPH				
změna celkem za 1.1: vícepráce 17.327,82 Kč bez DPH				
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby				



Předmět změny:

1.2 - Zpevněné plochy

Změny závazku nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 6 zákona

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Popis a zdůvodnění změny:

Betonová dlažba na terase „C1“ – po rozebrání stávající dlažby na terase zjištěn podkladní beton tl. 100mm, 120mm, 150mm a 180mm (předpoklad v PD - prostý beton tl. 50 mm). Podkladní beton je nesoudržný, dle původního návrhu bude kompletně odstraněn. Následné vytěžení násypu v. 300 mm bude sníženo tak, aby množství nového materiálu odpovídalo rozpočtu.

Okapový chodník „C3“ – po vybourání stávající betonové dlažby zjištěn podkladní beton se sítí tl. 120mm. Podkladní beton je nesoudržný, bude kompletně odstraněn. Množství materiálu na nový okapový chodník bude odpovídat rozpočtu.

Na části terasy došlo k navýšení tl. odstraňovaného asfaltového krytu o 5 cm dle skladby C2.

Při odkrytí zeminy na severozápadní stěně budovy (plocha C2, viz výkres C-04) zjištěno, že je poklop kanalizační šachty propadlý. Bude nutná demontáž železobetonového krytu a následné zabetonování poklopu včetně výztuhy.

Při odkopu zeminy na severozápadní části a při demontáži asfaltové živice jihovýchodní části zpevněných ploch (viz. PD výkres C-04) byl zjištěn nevyhovující stav stávajících obrubníků. Obrubníky jsou rozpadlé a nevhodné pro ukončení nových navrhovaných zpevněných ploch. Po konzultaci s projektantem bude provedena demontáž původních obrubníků včetně maltového lože. Následně budou osazeny nové obrubníky do maltového lože.

méněpráce 182.289,50 Kč bez DPH; vícepráce 155.256,28 Kč bez DPH

změna celkem za 1.2: méněpráce 27.033,22 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby

Předmět změny:

1.3 – Zateplení stropů 1.PP

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 4 zákona



V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Popis a zdůvodnění změny:

V projektové dokumentaci je rozpor mezi technickou zprávou, výkresy a soupisem prací. Technická zpráva a soupis prací uvádějí zateplení stropu 1.PP izolantem EPS 70 F v tl. 100mm. Ve výkresové části ve skladbách uvedeno zateplení stropu izolantem EPS 100 F v tl. 100mm. Izolant EPS 70 F má součinitel tepelné vodivosti $\lambda = 0,039 \text{ W/mK}$. Energetický posudek uvažoval s hodnotou min. $\lambda = 0,038 \text{ W/mK}$. Proto bude po konzultaci s projektantem provedeno zateplení izolantem EPS 100 F tak, jak uvádí výkresová část PD.

méněpráce 140.468,31 Kč bez DPH; vícepráce 146.196,14 Kč bez DPH

změna celkem za 1.1: vícepráce 5.727,83 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby

Počet připojených listů specifikací:

Důvod vícepráce / méněpráce:

záměr objednatele chyba v PD chyba zhotovitele vyšší moc jiné okolnosti

Oznámení vydává: **Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2**



Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím s provedenými změnami

.....

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím s provedenými změnami

.....

Stanovisko energetického specialisty: Souhlasím s provedenými změnami (viz samostatné vyjádření)

Příloha: Vyjádření energetického specialisty, Položkový rozpočet



ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ PO5

číslo ZL: 1

Zhotovitel:	VaN CL s.r.o., Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa
Změnový list vystavil:	Liberecký kraj
Datum:	18.4.2018

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla:

1.1 Opěrné zídky

Popis a zdůvodnění změny:

Po odkopání zeminy a rozkrytí povrchů vnějších zídek, byl zjištěn horší stav zdiva, než bylo předpokládáno v PD. Zasažení vlhkostí je výrazně větší, zdivo pod terénem je nesoudržné. Částečné přezdění, které bylo uvažováno v projektové dokumentaci, by mělo z důvodu velké degradace zdiva pod terénem krátkou životnost. Místo částečného přezdění bude provedeno kompletní ubourání zídek, provedeny budou nové zídky. Vybrána byla varianta provedení z monolitického betonu kvůli nejvyšší životnosti konstrukce. Povrchová úprava a koruna zídky bude provedena dle projektové dokumentace.

méněpráce 57.207,28 Kč bez DPH; vícepráce 74.535,10 Kč bez DPH

změna celkem za 1.1: vícepráce 17.327,82 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby

1.2 Zpevněné plochy

Popis a zdůvodnění změny:

Betonová dlažba na terase „C1“ – po rozebrání stávající dlažby na terase zjištěn podkladní beton tl. 100mm, 120mm, 150mm a 180mm (předpoklad v PD - prostý beton tl. 50 mm). Podkladní beton je nesoudržný, dle původního návrhu bude kompletně odstraněn. Následné vytěžení násypu v. 300 mm bude sníženo tak, aby množství nového materiálu odpovídalo rozpočtu.

Okapový chodník „C3“ – po vybourání stávající betonové dlažby zjištěn podkladní beton se sítí tl. 120mm. Podkladní beton je nesoudržný, bude kompletně odstraněn. Množství materiálu na nový okapový chodník bude odpovídat rozpočtu.

Na části terasy došlo k navýšení tl. odstraňovaného asfaltového krytu o 5 cm dle skladby C2. Při odkrytí zeminy na severozápadní stěně budovy (plocha C2, viz výkres C-04) zjištěno, že je poklop kanalizační šachty propadlý. Bude nutná demontáž železobetonového krytu a následně zabetonování poklopu včetně výztuhy.

Při odkopu zeminy na severozápadní části a při demontáži asfaltové živice jihovýchodní části zpevněných ploch (viz. PD výkres C-04) byl zjištěn nevyhovující stav stávajících obrubníků. Obrubníky jsou rozpadlé a nevhodné pro ukončení nových navrhovaných zpevněných ploch. Po konzultaci s projektantem bude provedena demontáž původních obrubníků včetně maltového lože. Následně budou osazeny nové obrubníky do maltového lože.

méněpráce 182.289,50 Kč bez DPH; vícepráce 155.256,28 Kč bez DPH

změna celkem za 1.2: méněpráce 27.033,22 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

1. 3 Zateplení stropů 1.PP

Popis a zdůvodnění změny:

V projektové dokumentaci je rozpor mezi technickou zprávou, výkresy a soupisem prací. Technická zpráva a soupis prací uvádějí zateplení stropu 1.PP izolantem EPS 70 F v tl. 100mm. Ve výkresové části ve skladbách uvedeno zateplení stropu izolantem EPS 100 F v tl. 100mm. Izolant EPS 70 F má součinitel tepelné vodivosti $\lambda = 0,039 \text{ W/mK}$. Energetický posudek uvažoval s hodnotou min. $\lambda = 0,038 \text{ W/mK}$. Proto bude po konzultaci s projektantem provedeno zateplení izolantem EPS 100 F tak, jak uvádí výkresová část PD.

méněpráce 140.468,31 Kč bez DPH; vícepráce 146.196,14 Kč bez DPH

změna celkem za 1.1: vícepráce 5.727,83 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH: 379.965,09 Kč	Cena víceprací bez DPH: 375.987,52 Kč
Výsledná cena změny bez DPH: -3.977,57 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: Lhůta pro dokončení se nemění
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.	
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:
Datum:	Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):



STŘEDISKO PRO ÚSPORY ENERGIE s.r.o.

SUE s.r.o.
Moskevská 508
Most 434 01
www.sue-cr.cz

tel.:

**Souhlasné stanovisko se změnou zateplovacího materiálu stropu pro projekt
„Snížení energetické náročnosti budovy D – Léčebna respiračních nemocí Cvikov,
příspěvková organizace“**

Energetický specialista: Ing. ,

Dobrý den,

Na základě požadavku na změnu technické zprávy a projektové dokumentace souhlasím se změnou materiálu na zateplení stropu v projektové dokumentaci v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy D – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“. Energetický posudek je zpracovaný na materiál EPS 100F (λ 0,038W/mK). V tomto ohledu se jedná pouze o uvedení materiálů do souladu mezi projektovou dokumentací a energetickým posudkem.

S pozdravem

Energetický specialista

Středisko pro úspory energie, s.r.o.
Moskevská 508. Most 434 01
Tel. ·
Email: _____
Web.

STŘEDISKO PRO ÚSPORY ENERGIE s.r.o.

Položkový rozpočet - Změnový list č.1

Zakázka:	Snížení energ.náročnosti bud. D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov		
Objednatel:	Liberecký Kraj		IČ: 70891508
			DIČ:
Zhotovitel:	VaN CL s.r.o.		IČ: 25427385
			DIČ:

Vypracoval:

Rozpis Změnového listu č.1

Celkem

1.1.a Opěrné zídky - vícepráce			74 535,10
1.1.b Opěrné zídky - méněpráce			-57 207,28
1.2.a Zpevněné plochy - vícepráce			155 256,28
1.2.b Zpevněné plochy - méněpráce			-182 289,50
1.3 Zateplení stropu 1.PP			5 727,83
Celkem bez DPH			-3 977,57

Rekapitulace daní Změnového listu č.1

Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-3 977,57 CZK
Základní DPH	21 %		-835,29 CZK

Cena celkem s DPH

-4 812,86 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Změnový list č.1 - List soupisu 1.1.a Opěrné zidky-vícepráce

S:	Snížení energetické náročnosti budovy D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov
-----------	--

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				54 119,02
007	311321825R00	Železobeton nadzákladových zdí pohledový C 25/30 (5,47*1,47*0,3)+(3,43*1,76*0,3)+(3,21*1,75*0,3)	m3	5,90856 5,90856	3 115,00	18 405,16
008	311351111R00	Bednění nadzákl. zdí oboustranné přesné - zřízení (5,47*2+0,3)*1,47+(3,43*2+0,3)*1,76+(3,21*2+0,3)*1,75	m2	40,88440	486,01	19 870,23
009	311351112R00	Bednění nadzákl. zdí oboustranné přesné - odstr. (2,2+5,4+3,31+10,0)*1,5*0,35	m2	40,88440	198,51	8 115,96
010	311361921RT9	Výztuž nadzákladových zdí ze svařovaných sítí, průměr drátu 8,0 oka 150/150 mm KY80 (2,2+5,4+3,31+10,0)*1,5*0,35	t	0,24416	31 650,00	7 727,66
Díl:	96	Bourání konstrukcí				3 860,26
67	962032231R00	Bourání zdiva z cihel pálených na MVC-stávající zidky (5,47*1,47*0,35)+(3,43*1,76*0,35)+(3,21*1,75*0,35)	m3	6,89332 6,89332	560,00	3 860,26
Díl:	97	Prorážení otvorů				14 668,62
92	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km 12,41	t	12,41000 12,41000	224,00	2 779,84
93	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km 12,41*9	t	111,69000 111,69000	8,00	893,52
94	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m 12,41	t	12,41000 12,41000	112,00	1 389,92
95	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m 12,41*6	t	74,46000 74,46000	17,00	1 265,82
96	979990101R00	Poplatek za skládku sutí - směs betonu a cihel 12,41	t	12,41000 12,41000	672,00	8 339,52
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				1 887,20
101	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m 16,85	t	16,85000 16,85000	112,00	1 887,20

Celkem	74 535,10
---------------	------------------

Změnový list č.1 - List soupisu 1.1.b Opěrné zídky-méněpráce

S:	Snížení energetické náročnosti budovy D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov
----	--

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				-37 499,66
13	311271129RT8	Zdivo z cihel beton. P30 na MC 20, zdivo s hydrofob.přísadou -opěrné zídky $-(5,47*1,47*0,35)+(3,43*1,76*0,35)+(3,21*1,75*0,35)$	m3	-6,89332	4 480,00	-30 882,07
17	349235860RA1	Oprava stávajících zídek -dle pozn.9, rozebrání, očištění, hydrofob., doplnění, zpět.montáž $-(5,47*1,47)-(3,43*1,76)-(3,21*1,75)$	m2	-19,69520	336,00	-6 617,59
Díl: 97		Prorážení otvorů				-18 001,86
92	979081111R00	Odvoz sutí a vyloučení hmot na skládku do 1 km -15,23	t	-15,23000	224,00	-3 411,52
93	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km -15,23*9	t	-137,07000	8,00	-1 096,56
94	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m -15,23	t	-15,23000	112,00	-1 705,76
95	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m -15,23*6	t	-91,38000	17,00	-1 553,46
96	979990101R00	Poplatek za skládku sutí - směs betonu a cihel -15,23	t	-15,23000	672,00	-10 234,56
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-1 705,76
101	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m -15,23	t	-15,23000	112,00	-1 705,76
Celkem						-57 207,28

Změnový list č.1 - List soupisu 1.2.a Zpevněné plochy-vícepráce

S:	Snížení energetické náročnosti budovy D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov
----	--

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				22 990,09
001	113107410R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.těžené tl.10 cm skladba C2: : 102,8	m2	102,80000 102,80000	16,40	1 685,92
002	113108305R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.do 50 m2, tl. 5 cm skladba C1: (18,11*2,46)	m2	44,55060 44,55060	96,40	4 294,68
003	113109410R00	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 10 cm skladba C1: (6,99*2,52)	m2	17,61480 17,61480	72,40	1 275,31
004	113109412R00	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 12 cm skladba C1: (23,79*2,1) skladba C3: 59,50	m2	109,45900 49,95900 59,50000	86,79	9 499,95
005	113109415R00	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 15 cm skladba C1: (18,11*2,46)	m2	44,55060 44,55060	108,50	4 833,74
006	113109418R00	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 18 cm skladba C1: (5,13*2,1)	m2	10,77300 10,77300	130,00	1 400,49
Díl:	5	Komunikace				25 513,55
011	564231111R00	Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 10 cm skladba C2: : 102,8	m2	102,80000 102,80000	71,90	7 391,32
012	597103111RT1	Oprava kanalizační šachty	kus	1,00000	5 070,00	5 070,00
013	4600300092RT2	Vytrhání obrubníků, lože MC, ležatých	m	43,44000	102,50	4 452,60
014	916561111RT2	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou	m	44,56000	192,99	8 599,63
Díl:	97					104 416,32
92	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km 79,26+4,9	t	84,16000 84,16000	224,00	18 851,84
93	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km 84,16*9	t	757,44000 757,44000	8,00	6 059,52
94	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m 84,16	t	84,16000 84,16000	112,00	9 425,92
95	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m 84,16*6	t	504,96000 504,96000	17,00	8 584,32
96	979990101R00	Poplatek za skládku sutí - směs betonu a cihel 79,26	t	79,26000 79,26000	672,00	53 262,72
99	979990121R00	Poplatek za skládku sutí - asfalt.pásy,živice 4,9	t	4,90000 4,90000	1 680,00	8 232,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				2 336,32
101	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m 20,86	t	20,86000 20,86000	112,00	2 336,32

Celkem	155 256,28
---------------	-------------------

Změnový list č.1 - List soupisu 1.2.b Zpevněné plochy-méněpráce

S:	Snížení energetické náročnosti budovy D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov
----	--

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				-21 448,91
	2	113107430R00 Odstranění podkladu nad 50 m2, kam.těžené tl.30 cm, skladba C2 -skladba C2: : 102,8	m2	-102,80000	168,00	-17 270,40
	5	113109405R00 Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, beton, tl. 5 cm, skladba C1 -část -skladba C1:(6,99*2,52)+(23,79*2,1)+(18,11*2,46)+(5,13*2,1)	m2	-122,89740	34,00	-4 178,51
Díl:	5	Komunikace				-35 847,01
	18	564281111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 30 cm, hutněno po vrstvách, skladba C2 -skladba C2: : 102,8	m2	-102,80000	308,00	-31 662,40
	25	596831111RT4 Kladení dlažby z dlaždic kom.pro pěší do bit.lep., včetně dlaždic betonových 30/30/3,3 cm -skladba C4 -skladba C4: (3,74*2,22)	m2	-8,30280	504,00	-4 184,61
Díl:	96	Bourání konstrukcí				-7 178,77
	69	965044121RU1 Vybourání stáv.okap.chodníku, skladba C3 -skladba C3: 59,5	m2	-59,50000	112,00	-6 664,00
	71	965081713R00 Bourání dlaždic keramických tl. 1 cm, nad 1 m2, skladba C4 -skladba C4: (3,74*2,22)	m2	-8,30280	62,00	-514,77
Díl:	97	Prorážení otvorů				-110 493,36
	92	979081111R00 Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km -(82,6+10,88)	t	-93,48000	224,00	-20 939,52
	93	979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km -93,48*9	t	-841,32000	8,00	-6 730,56
	94	979082111R00 Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m -93,48	t	-93,48000	112,00	-10 469,76
	95	979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m -93,48*6	t	-560,88000	17,00	-9 534,96
	96	979990101R00 Poplatek za skládku sutí - směs betonu a cihel -93,48	t	-93,48000	672,00	-62 818,56
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				-7 321,44
	101	999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m -65,37	t	-65,37000	112,00	-7 321,44

Celkem	-182 289,50
---------------	--------------------

Změnový list č.1 - List soupisu 1.3 Zateplení stropu 1.PP

S: Snížení energetické náročnosti budovy D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	62	Úpravy povrchů vnější				5 727,83
1	622421326RT1	Zateplovací systém EPS 70F tl.100 mm - skl.P1,body 8-11+malba	m2	-272,75400	515,00	-140 468,31
1	6224210001	Zateplovací systém EPS 100F tl.100 mm - skl.P1,body 8-11+malba	m2	272,75400	536,00	146 196,14
Celkem						5 727,83



4074173

Liberecký kraj
U Jezu 642/2a
46001 Liberec - Liberec IV. Perštýn
IČO: 708 91 508

V Praze, 7. května 2018

Dodatek č. 1 k Bankovní záruce č. GOBG517005190

Týká se naší Bankovní záruky č. GOBG517005190 vystavené dne 31. října 2017 ve výši CZK 440.000,00 (dále jen „Záruka“) z příkazu našeho Klienta, obchodní společnosti **V a N CL s.r.o.**, se sídlem Česká Lípa, Liberecká 14, PSC 47001, IČO: 254 27 385 (dále jen „Zhotovitel“), ve Váš prospěch.

Z příkazu Zhotovitele navysujeme tímto my, Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSC 140 00, IČO: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171, částku Záruky o GZK: 45.000,00 na novou Zaručenou částku

CZK 485.000,00

slovy: **Čtyřístáosmdesátpět tisíc 00/100 korun českých**

Ostatní podmínky Záruky zůstávají nezměněny.

Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Záruky.

Česká spořitelna, a.s.